c. j.

est moyses propter eos: quia exacerbauerunt spiritum eius.

Et distinxit in labijs suis: nō disperdiderūt gentes quas dixit dominus illis.

Et commixti sunt inter gentes: et didicerunt opera eorū et seruiērunt sculptrilibus eorum: et factum est illis in scandalum.

Et immolauerunt filios suos: et filias suas demonijs.

Et effuderūt sanguinem innocentem: sanguinem filiorū suorū et filiarū suarū: quas sacrificauerūt sculptrilibus chanaam.

Et interfecta est terra in sanguinibus: et contaminata est in operibus eorū: et fornicati sunt in adinventionibus suis.

Et iratus est furore dominus in populum suum: et abominatus est hereditatem suam.

Et tradidit eos in manus gētū: et dñati sunt eorū q̄oderunt eos.

Et tribulauerūt eos inimici eorum: et humiliati sunt sub manib⁹ eorum: sepe liberauit eos.

Ipsi autem exacerbauerunt eū in cōsilio suo: et humiliati sunt in iniquitatibus suis.

Et vidit cum tribularentur: et audiuit orationem eorum.

Et memor fuit testamenti sui: et penituit eū scđm multitudinem misericordie sue.

Et dedit eos in mias: in conspectu omnium qui ceprant eos.

Saluos fac nos dñe deus noster: et congrega nos de nationibus.

Et cōfitemur noi sancto tuo: et gloriemur in laude tua.

Bñdictus dñs deus israel a seculo et vsq; in seclm: et dicet omnis populus fiat fiat. **In. xl. an.** **U**isita nos dñe in salutari tuo. **viii.** **ps. cvj.**

Confitemini domino qm̄ bonus: quoniā in seculum misericordia eius.

Dicant qui redēpti sunt a domino: quos redemit de manu inimici: de regionibus cōgregauit eos.

A solis ortu et occasu: ab aquilone et mari.

Errauerunt in solitudine in iniquo: viam ciuitatis habitaculi non inuenerunt.

Esurientes et sitientes: anima eorum in ipsis defecit.

Et clamauerunt ad dominū cum tribularentur: et de necessitatibus eorum eripuit eos.

Et deduxit eos in viam rectā: vt irent in ciuitatem habitationis.

Confiteātur dño mie eius: et mirabilia eius filijs hominum.

Quia satiauit aiā inanem: et animam esurientem satiauit bonis.

Sedentes in tenebris et vmbra mortis: vinctos in mendicitate et ferro.

Quia exacerbauerunt eloq̄a de se et cōsiliū altissimi irritauerunt.

Et humiliatum est in laboribus cor eorū: et infirmati sunt: nec fuit qui adiuuaret.

Et clamauerunt ad dñm cū tribularetur: et de necessitatibus eorum liberauit eos.

Et eduxit eos de tenebris et vmbra mortis: et vincula eorū dirupit.

Confiteantur dño mie eius: et mirabilia eius filijs hominum.

Quia contriuit portas creas: et
vectes ferreos confregit.

Suscipit eos de via iniquitatis
eorum: ppter iniusticias enim suas
humiliati sunt.

Omnem escam abominata est ani-
ma eorum: et appropinquauerunt
vsq; ad portas mortis.

Et clamauerunt ad dominu cum
tribularentur: et de necessitatibus
eorum liberauit eos.

Misit verbum suu et sanauit eos:
et eripuit eos de interitionib; eor.

Confiteatur dno mie eius: et mi-
rabilia eius filiis hominum.

Et sacrificent sacrificiu laudis:
et annuncient opera eius in exul-
tatione.

Qui descendit mare in nauibus:
facietes operatione in aquis mul-
tis.

Ipsi viderunt opera domini: et mi-
rabilia eius in profundo. **Biuisio.**

Dixit et stetit sps pcella: et
exaltati sunt fluctus eius.

Ascendunt vsq; ad celos: et de-
scendunt vsq; ad abyssos: aia eoru
in malis tabescebat.

Turbati sunt et moti sunt sicut
ebrius: et omnis sapientia eorum
deuorata est.

Et clamauerunt ad dominu cum
tribularentur: et de necessitatibus
eorum eduxit eos.

Et statuit pcella eius in auram:
et siluerunt fluctus eius.

Et letati sunt quia siluerunt: et
deduxit eos in portum voluntatis
eorum.

Confiteantur dno mie eius: et mi-
rabilia eius filiis hominum.

Et exaltent eum in ecclesia ple-
bis: et in cathedra seniorum lau-
dent eum.

Posuit flumina in desertu: et exi-
tus aquarum in sitim.

Terra fructifera in saluginem:
a malicia inhabitantium in ea.

Posuit desertum in stagna aqua-
rum: et terram sine aqua in exitus
aquarum.

Et collocauit illic esurientes: et
constituerunt ciuitatem habitatio-
nis.

Et seminauerunt agros et plan-
tauerunt vineas: et fecerunt fructu
natiuitatis.

Et benedixit eis et multiplicati
sunt numis: et iumenta eorum non
minorauit.

Et pauci facti sunt: et vexati sunt
a tribulatione maloz et dolore.

Affusa est contentio super princi-
pes: et errare fecit eos in inuio et
non in via.

Et adiuuit pauperem de inopia:
et posuit sicut oues familias.

Videbunt recti et letabuntur: et om-
nis iniquitas opilabit os suum.

Quis sapiens et custodiet hec: et
intelliget misericordias domini.

**In .xl. an. De necessitatibus nostris
libera nos domine. v. ps. cvij.**

Dixatum cor meum deus pa-
ratum cor meum: catabo et
psallam in gloria mea.

Exurge psalteriu et cythara: ex-
urgam diluculo.

Confitebor tibi in populis dne:
et psallam tibi in nationibus.

Quia magna sup celos mia tua: et
vsq; ad nubes veritas tua.

Exaltare super celos deus? et super omnem terram gloria tua: ut liberentur dilecti tui.

Saluum fac dextera tua et exaudi me: deus locutus est in sancto suo.

Exultabo et diuidam siccimam: et conuallem tabernaculorum dimetiar.

Deus est galaad et mens est manasses: et effraim susceptio capitis mei.

Iuda rex meus: moab lebes spei mee.

In idumeam extendam calcamentum meum: mihi alienigenae amici facti sunt.

Quis deducet me in ciuitatem munitam: quis deducet me usque in idumeam.

None tu deus qui repulisti nos: et non exibis deus in virtutibus nostris.

Dona nobis auxilium de tribulatione: quia vana salus hominis.

In deo faciemus virtutem: et ipse ad nihilum deducet inimicos nostros.

Deus laudem **ps. cviiij.**
meas ne tacueris: quia os peccatoris et os dolosi super me apertum est.

Locuti sunt aduersum me lingua dolosa: et sermonibus odij circumdederunt me: et expugnauerunt me gratis.

Pro eo ut me diligenter detrahebant mihi: ego autem orabam.

Et posuerunt aduersum me mala pro bonis: et odium pro dilectione mea.

Constitu super eum peccatorem: et dyabolus stet a dextris eius.

Cum iudicatur exeat condemnatus: et oratio eius fiat in peccatum.

Erant dies eius pauci: et episcopus

patum eius accipiat alter.

Erant filij eius orphani: et uxor eius vidua.

Mutantes transferantur filij eius et medicent: et eiciantur de habitationibus suis.

Scrutetur fenerator omnem substantiam eius: et diripiant alieni labores eius.

Non sit illi adiutor: nec sit qui miseretur pupillis eius.

Erant nati eius in interitum: in generatione una deleat nomen eius.

In memoriam redeat iniquitas patrum eius in conspectu domini: et partum matris eius non deleatur.

Erant contra dominum semper: et dispeat de terra memoria eorum: pro eo quod non est recordatus facere misericordiam.

Et persecutus est hominem inopem et mendicum: et conpunctum corde mortificare.

Et dilexit maledictionem et ueniet ei: et noluit benedictionem et elongabitur ab eo.

Et induit maledictionem sicut uestimentum: et intrauit sicut aqua in interiora eius: et sicut oleum in ossibus eius.

Erat ei sicut uestimentum quo operitur: et sicut zona qua semper precingitur.

Hoc opus eorum qui detrahunt mihi apud dominum: et qui loquuntur mala aduersus animam meam.

Et tu domine domine fac mecum propter nomen tuum: quia firmis est misericordia tua.

Libera me quia egenus et pauper ego sum: et cor meum conturbatum est intra me.

in seculum seculi.

ps. cxi.

Beatu vir qui timet dñz: in
mādati eius volet nimis.

Potens in terra erit semen eius:
generatio rectoꝝ benedicetur.

Gloria et diuitie in domo eius: et
iusticia eius manet in sc̄m seculi.

Exortum est in tenebris lumen
rectis: misericors et miserator et
iustus.

Iocundus homo qui miseretur et
cōmodat: disponet sermōes suos
in iudicio: quia in eternū non com-
mouebitur.

In memoria eterna erit iustus: ab
auditione mala non timebit.

Paratum cor eius sperare in do-
mino: cōfirmatum est cor eius: nō
cōmouebitur donec despiciat ini-
micos suos.

Dispersit dedit pauperibus: ius-
ticia eius manet in seculū seculi:
cornu eius exaltabitur in gloria.

Dctōꝝ videbit et irascetur: den-
tibus suis fremet et tabescet: desi-
derium peccatoꝝ peribit. ps. cxij.

Laudate pueri domini: lau-
date nomen domini.

Sit nomen dñi benedictū: ex hoc
nunc et vsq; in seculum.

A solis ortu vsq; ad occasum: lau-
dabile nomen domini.

Excellus super oēs gentes dñs:
et super celos gloria eius.

Quis sicut dñs de⁹ noster qui in
altis habitat: et humilia respicit in
celo et in terra.

Suscitans a terra inopē: et de ster-
core erigens pauperem.

At collocet eū cum principibus:
cum prin cipibus populi sui.

Qui habitare facit sterilem in do-
mo: matrem filioꝝ letantem. an.

Dixit dominus domino meo: sede a
dextris meis. vij. **Capitulum.**

Benedictus de⁹ et pater do-
mini nostri iesu christi: pa-
ter m̄jꝝ et deus totius cōsolatio-
nis: qui cōsolatur nos in omni tri-
bulatione nostra. v. **Quam magna**

ficata sunt Opera tua dñe. v. Dia in

sapiētia fecisti: repleta est terra. Spa.

Hy⁹. Deus creator. v. Dirigatur

dñe oratio mea. Sicut incēsum in con-

spectu tuo. Tpe paschali tam die-

bus dominicis festis q̄ priuatis:

in vtr̄isq; vesp̄is an. Alla. x. In

vtr̄isq; vesp̄is ascensionis: et conse-

que terysq; ad vigiliā pētheco. an.

Alla. x. In vtr̄isq; vesp̄is pēthe-

costes. an. Alla. vj. Ad p̄pleto-

riū. p̄io d̄. Bōne iube bñdicere.

Bñdictio. Proctē q̄rā? tribuat nos

his ōps et misericors dñs? An. Rēo

Matres? sobrii estote et vi-

gilate? quia aduersari⁹ ves-

ter dyabolus tanq̄ leo rugiēs cir-

cuit querens quem deuoret: cui re-

sistite fortes in fide. Tu autem. v.

Adiutoriū nostrū in noīe dñi? Qui se-

cit celū et terrā? Pater noster. Deus

in adiutoriū ps. Lū inuocarem. ps

Qui habitat. ps. Ecce nunc. Hy⁹

Christe qui lux. Sed priuatis die-

bus. Hy⁹. Te lucis. Capitulum.

Tu autem in nobis es dñe?

et nomen tuū inuocatū est

super nos: ne derelinquas nos do-

mine de⁹ noster. v. Custodi nos dñe

vt pupillē oculi. Sub ymbra alarū

tuarū ptege nos. Ihyri el. Christe el.

Ihyri el. P̄ n̄. Et ne nos. Collecta

Psalterium.

Uisita q̄s dñe habitaciones
t̄ra: et oēs insidias inimi-
ci ab ea longe repelle: et angeli tui
sancti habitātes in ea nos in pace
custodiāt: et benedictio tua sit su-
per nos semper? Et famulos tuos
ab omni aduersitate custodi. Per.
Benedicam⁹ dño. Deo gratias.
Benedictio dei omnipotentis: pa-
tris et filij et spiritus sancti: descen-
dat et maneat super nos. Amen.
Pater noster. Credo in deum.